Haus- und Landwirtschaftliche
Schulen Offenburg

Datum

Pilotprojekt

Unterrichtsprotokoll

Stand: 31.07.2016

Tablets an beruflichen Gymnasien

Schuljahr 2015/16

Klasse BTG E/1, Lehrperson Rolf Henze

Thema

Bemerkungen

14.09.2015
17.09.2015
21.09.2015
28.09.2015
05.10.2015

12.10.2015

19.10.2015
26.10.2015

09.11.2015

16.11.2015

23.11.2015

30.11.2015

07.12.2015
14.12.2015

21.12.2015

11.01.2016

18.01.2016
25.01.2016

01.02.2016

08.02.2016
15.02.2016
22.02.2016

29.02.2016
07.03.2016
14.03.2016
03.04.2016

18.04.2016
25.04.2016
02.05.2016
09.05.2016

Schuljahresbeginn, Einschulung
Einfihrung, Klausuren, GFSs

Login PadNetz, Struktur, eMail-Rollout
Ausgabe der Tablets an die Klasse
Login, Check eMail-Accounts

Erstellen von PDF-Dateien am PC,
Weiterbearbeiten am Tablet, Nutzung des
Klassen-Tausch-Verzeichnisses, Basics zum
UserHome

ausgefallen

Einf. kollaboratives Arbeiten mit Padlet und
ZumPad

PDF-Expert, Einfuhrung. Pages-Einfuhrung
Evaluation akt. Stand (ohne Benotung); Ubung in
Pages: Einladungskarte, Integration d.
CameraRoll

Ubungsklausur. Pages: Lebenslauf erstellen,
Kopfzeile einsetzen

Pages: Formatieren mit Tabs, Dateiablage

Pages: Ubungen zu Tabulatoren, Tabellen,
Aufzahlungen, Listen, Spalten

Pages: Spaltensatz.

Keynote: Einfihrung

PowerPoint am PC: Grundlagen fir Gestaltung
und Schriftverwendung, Bilder, Aufbau
Présentation, Beispiel-Analyse

Keynote: Text, Objekte, Animation

Keynote: Layout, Folienibergange, Objekte
verbinden

Keynote: Tabellen u. Diagramme platzieren und
animieren

beweglicher. Ferientag

Présentation + Analyse Zoo (HA)

Présentation + Analyse Blutkreislauf (HA)

ausgefallen

Ruckgabe + Besprechung der HA

Klausur Keynote: Hamster & Kanarienvogel
Ruckgabe + Besprechung Klausur.

EinfUhrung von Liquid Text, Flick, Slate

Adobe Slate: Einstieg; Ubung. Palazzo-Eisdiele
Analyse HA, Gestaltungsfragen, Speicherung
Klausur Slate: Guatemala

Ruckgabe und Besprechung Klausur

Versicherungsbeitrag eingezogen
Inbetriebnahme iPads nur teilw.
moglich

ungeldste Probleme mit eMails

Weiterhin Probleme mit Schiiler-
Apps. I0S-Update 9.1

Netzverbindung ausgefallen
HA Zoobesuch fur Kindergarten
HA Blutkreislauf

HA selbstgewahltes Thema in

Keynote
Wintersporttag

HA Schulweg, Bouldern
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30.05.2016

06.06.2016

13.06.2016
20.06.2016

27.06.2016
04.07.2016
11.07.2016

18.07.2016
25.07.2016
27.07.2016

Tablets an beruflichen Gymnasien
Filmaufbau: Einstellgrof3en, Kameraposition,

Storyboard, allg. Tipps

Storyboard (Pages) erstellen;

Videoaufnahme in 3 Gruppen: Turgriff

iMovie Einfuhrung; Schnitt der Gruppenarbeit,

Vertonung

ausgefallen ABI mindlich
Video-Projekt Wasserglas. Filmen, Schneiden,

Vertonen (Kommentar, Musik, Effekte)

iMovie Ubungen zum Schnitt und Ton

Klausur iMovie: 5 Clips bearbeiten

Ruckgaben Klausur, Notengesprach.

Hinweise zu Explain Everything

ausgefallen Projekttage
Schuljahresende

Stand: 31.07.2016



